
КП

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» городского округа город Урюпинск

Волгоградской области

1 MfSi

jit;: ill;И; 1.Ч!'

*’r';

. -й . *1 

%■ ■:

ПРИКАЗ

№11/1 от 20.03.2020 г.

О комплексе мер по трансформации МАУ ДО «ЦДТ» на период ;
усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий

На основании Приказа Отдела образования администрации городского 
округа город Урюпинск №34 от 17.03.2020г. «Об усилении санитарно- 
эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях городского 
округа г. Урюпинск», с целью недопущения распространения острых 
респираторных вирусных инфекций в образовательных учреждениях городского 

 ̂ округа г. Урюпинск и обеспечения реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий в организации, осуществляющей образовательную деятельность и 
порядка организации обучения в учреждениях дополнительного образования 
детей с использованием дистанционных образовательных технологий. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогам МАУ ДО «ЦЦТ»:
1.1 изучить нормативную базу федерального, регионального и 

муниципального уровней «Об организации обучения в учреждениях 
дополнительного образования детей с использованием дистанционных 
образовательных технологий», размещение на официальном сайте МАУ 
ДО «ЦДТ» во вкладке «Дистанционное обучение»;

1.2 приступить к выполнению комплекса мер по обеспечению организации 
учебного процесса, }Ч1итывающего организационные вопросы, 
нормативно-правовое и техническое обеспечение организации учебного 
процесса в специфических условиях в МАУ ДО «ЦДТ»

2. Организационные мероприятия:
2.1 Методисту, Мальковой Марине Борисовне:
-до 23.03.2020 года разработать проект Положения «О дистанционном 
обучении в МАУ ДО «Центр детского творчества»; |
-до 23.03.2020 года внести изменения по организации работы детских 
объединений в режиме дистанционного обучения;
-до 24.03.2020 подготовить план проведения Педагогического совета 
«Организация деятельности МАУ ДО «ЦДТ» по подготовке и переходу на 
обучение с использованием образовательных технологий»;
-до 31.03.2020 года сформировать расписание учебных занятий детских 
объединений в режиме дистанционного обучения учреждения с учетом 
расписания образовательных организаций города
2.2 Методисту, Кочиевой Диане Олеговне:

iii:■ 1

iiM



г

'. , : i j

i: 

•M4

- ДО 23.03.2020 провести анализ дополнительных общеобразовательных j| 
общеразвивающих программ с целью корректировки учебно-тематического 
планирования с перераспределением программного материала (теория, 
практика) с учетом перехода на обучение с использованием дистанционных 
образовательных технологий;
- до 24.03.2020 разработать рекомендации для ПДО по разработке учебно
тематического планирования, схем занятий, алгоритмы совместных действий 
педагога и группы учеников, проводимых в дистанционном формате;
-до 27.03.2020 составить и довести до сведения педагогов о перечне 
необходимых для обучения цифровых образовательных ресурсов для 
организации групповых и индивидуальных занятий

3. Технические условия перевода учреждения в новый формат работы:
3.1 Методисту, Кочиевой Диане Олеговне:
- организовать сбор и обобщение данных о наличии в семьях учащихся МАУ | 

ДО «ЦДТ» девайсов и каналов связи интернет для включения в использование 
дистанционных технологий
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУ ДО 
«Центр детского творчества» 
С приказом ознакомлены:

Е. С.Михайлова

"тг.'


